: : +

:ã»g CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311 , Centro / CEP: 62.540-OOQ - Amontada – CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7.9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAM"õHfX6A

INDICAÇÃO N' 044/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de In#aestrutura, a limpeza e pintara

do meio-fio do calçamento na área central da sede de Garças, como a poda de árvores ao

longo das vias públicas, visando a manutenção da segurança e a preservação da

arborização urbana.

JUSTIFICATIVA

Por meio desta Indicação, expressar a necessidade premente de intervenções na

in#aestrutura urbana da sede de Garças, a fim de promover a melhoria do ambiente e a

qualidade de vida de seus moradores.

Observamos que o meio-fio do çalçamento na área central apresenta-se desgastado e

sem a devida manutenção, o que compromete a estética e a segurança da região. Além disso, a

falta de poda de árvores nas vias públicas contribui para a formação de situaÇões indesejáveis,

g' como a obstrução de passeios e a possibilidade de acidentes.

P gg Diante disso, solicito respeitosamente que Vossa Excelência e a Secretaria de

gI Mig Infraestrutura considerem a realização das seguintes ações:+ 1 1 =sn = =k

Êll rÉg : 1. Limpeza e pintura do meio-no do calçamemo na área central da sede de Garças.

%lig. â 2. Poda de árvores ao longo das vias públicas, visando a manutenção da sewança e
V•IV# •q nI a + • rv e

q- 1 a preservação da arborização urbana.

7 > Acredito que tais medidas não apenas contribuirão para a estética urbana, mas também

para a segurança e o bem-estar da população local.

Nestes termos, peço deferimento.

jpFri

1,/ C

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, I' de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
(VjA

VEREADOR – AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PR WIKIRecebido em

rvidor
Matrícula